

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 26/04/2019

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E DE FORMA PARCELADA DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA MANUTENÇÃO DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 MESES, COM ENTREGA PARCELADA CONFORME AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO. A RELAÇÃO DOS ITENS ESTÁ DESCRITA NO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 14 de Maio de 2019, às 08:55 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 103, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 7/2019, Licitação nº 3/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aberta a sessão passou-se para a apresentação das empresas participantes bem como o credenciamento de seus respectivos representantes assim o fizeram as empresas: ELZA CLEMENTINA SOLAGNA HAAG -ME, sendo seu representante Srº Douglas Pegoraro PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI EPP, sendo seu representante Srº Rafael de Lara. RODINEI JOSÉ PANDOLFO-ME, sendo seu representante Srº Eloi Marcelino Parizotto CATARINENSE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA sendo seu representante Srº Jonathan de Lima Pinto COR & ARTE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, sendo seu representante Srº Wagner Ferreira da Silva JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA não credenciou representante. Indagados pelo Pregoeiro sobre os benefícios previstos na lei 123/2006 das microempresas e empresas de pequeno porte, as empresas Todas as empresas manifestaram interesse em usufruir dos benefícios da referida lei, apresentando os documentos comprobatórios de acordo com o exigido no do edital. Na sequência, foi observada a apresentação da declaração de cumprimento do disposto no inciso VII do art. 4º da Lei 10.520/2002, ou seja, apresentar declaração verbal ou escrita de que cumprem plenamente os requisitos de habilitação, assim sendo todas as empresas apresentaram declaração na forma escrita e verbal. Ato contínuo foi aberto o envelope nº 1 - Proposta Comercial os quais foram rubricados pelo Pregoeiro, equipe de apoio e os demais presentes. Na análise das propostas além dos requisitos solicitados foram analisados em especial os itens no qual solicitava a apresentação de amostras devidamente aprovadas os itens que exigia amostras que foram cotados pelas empresas CATARINENSE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, foi desclassificado os itens 9, 16, 47, 48, 51, 62, por não apresentar as marcas aprovadas. As empresas COR & ARTE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI EPP e RODINEI JOSÉ PANDOLFO-ME solicitaram o desclassificação dos itens 3, 15 e 51 respectivamente, sob a justificativa de equívoco no seu lançamento. O item 37 teve seu cancelamento devido a divergências em sua descrição. As demais propostas foram apresentadas conforme as exigências do edital, estando habilitadas para a fase seguinte do certame. Por conseguinte, o Pregoeiro deu início à fase dos lances verbais, os quais estão registrados em planilha anexa ao presente ato. Após a classificação, prossegui-se para a abertura do Envelope nº 2 - Documentação de habilitação das licitantes vencedoras, sendo que os documentos neles contidos foram conferidos e rubricados pelo Pregoeiro, equipe de apoio e os demais presentes. Sendo que da análise da documentação, restou HABILITAR todas as empresas participantes. Na análise da documentação, constatou-se que as empresas apresentaram toda a documentação de acordo com o solicitado edital. Os representantes das empresas, RODINEI JOSÉ PANDOLFO-ME, ELZA CLEMENTINA SOLAGNA HAAG -ME, COR & ARTE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA ausentaram antes do término da sessão. Deixada à palavra livre, ninguém mais fez uso da mesma, nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, com a presente Ata aprovada e assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e pelos representantes presentes ao final da sessão.

Participante: 748 - ELZA CLEMENTINA SOLAGNA HAAG -ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR ATIVO ENTRE 2% A 2,5% PESO A PESO. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PORTARIA MS N-89 DE 25/08/1994, FRASCO CONTENDO 2000 ML.	UN	2.000,00	Q'BOA	0,0000	4,20	8.400,00
8	BICARBONATO DE SÓDIO, EMBALAGEM COM 90G. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE VALIDADE.	UN	300,00	GR	0,0000	2,99	897,00
32	LIXEIRA PLÁSTICA, CESTO E TAMPA INJETADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO COPOLÍMERO. SUPERFÍCIE POLIDA PARA FACILITAR A HIGIENIZAÇÃO E EVITAR O ACUMULO DE SUJIDADES. ALÇA ERGONÔMICA. CAPACIDADE 20 LITROS. MEDIDAS: ALTURA - 43 CM X LARGURA - 37 CM X PROFUNDIDADE - 31 CM.	UN	300,00	AGROPLAST	0,0000	15,00	4.500,00

Total do Participante ----->

13.797,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 26/04/2019

Folha: 2/6

Participante: 11942 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	BALDE PLÁSTICO, BALDE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, COM ALÇA DE FERRO, CAPACIDADE 20 LITROS. MEDIDAS: INTERNO 31 CCM X 34 CM DE ALTURA.	UN	300,00	MARIPLAST	0,0000	7,20	2.160,00
7	BALDE PARA TORCER VASSOURA DE TIRA DE ALGODÃO, BALDE PLÁSTICO REFORÇADO COM ESCORREDOR, COM ALÇA RESISTENTE, APROPRIADA PARA TORCER VASSOURA COM TIRA DE ALGODÃO, CAPACIDADE 14 LITROS.	UN	30,00	NOBRE	0,0000	69,50	2.085,00
9	BOM AR. AEROSSOL 360 ML. FRAGRÂNCIA LAVANDA OU FLORES DE JASMIM.	UN	200,00	ULTRA FLESH	0,0000	6,90	1.380,00
11	CERA LÍQUIDA AUTO VERMELHA - EMB. 750 ML. IDEAL PARA PISOS, CERÂMICAS, LAJOTAS, LADRILHOS, PAVIFLEX, CASCOLAC E SINTÉTICOS, RESISTENTE A RISCOS, COM EFEITO ANTI PÓ. COMPOSIÇÃO: PLASTICANTE, DISPENSÃO ACRILICA, ANTI ESPUMANTE, SOLVENTE, ALCALINIZADO, EMULSIFICANTE, FORMADORES E FILME, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA, VEICULO E CORANTE.	UN	400,00	INGLEZA	0,0000	7,50	3.000,00
14	COTONETE HIPOALERGENICO CX C/ 150.	CX	50,00	ANJINHO	0,0000	2,75	137,50
16	DESINFETANTE DE USO GERAL - GL 5 LT. COMPOSIÇÃO: ATIVO, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, ESSÊNCIA, CORANTE, E VEICULO. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO. DILUIÇÃO DE 100 ML PARA 10 LT DE ÁGUA.	GL	1.700,00	LHE	0,0000	8,20	13.940,00
17	DETERGENTE NEUTRO, GALÃO 5 LITROS.	GL	500,00	IDEAL	0,0000	7,20	3.600,00
22	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, ESPONJA DE AÇO, BIODEGRADÁVEL, DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, PACOTE COM 8 UNIDADES, PESO 60G.	PCT	200,00	WEGA	0,0000	1,05	210,00
23	ESPONJA DE LIMPEZA FIBRAÇO, MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRA SINTÉTICA, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA E IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO. MATERIAL NÃO BIODEGRADÁVEL. 87 X 125 MM.	UN	200,00	SUPER PRO	0,0000	2,83	566,00
24	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE, ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO. PCTE C/ 3 UNIDADES. MEDIDAS: ALTURA - 2,0 CM; LARGURA - 7,5 CM; COMPRIMENTO - 11 CM.	PCT	300,00	ESFREBOM	0,0000	2,20	660,00
25	PANO DE LIMPEZA FLANELA, FLANELA DE ALGODÃO, AMARELA, PARA LIMPEZA, TAMANHO 30 DE LARGURA X 40 CM DE COMPRIMENTO.	UN	100,00	MARTIMPANO	0,0000	1,15	115,00
26	FLANELA MICROFRIBA 38X58 CM	UN	100,00	MARTIMPANO	0,0000	4,90	490,00
27	FÓSFORO, PACOTE COM 10 CAIXAS DE 40 UNIDADES CADA.	MA	50,00	GABOARDI	0,0000	1,70	85,00
28	LÃ DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADES PESO LIQUIDO 60GR	UN	450,00	VEGA	0,0000	1,20	540,00
29	LENÇO UMIDECIDO, HIPOALERGENICO, SEM PERFUME, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	UNI	800,00	ANJINHO	0,0000	3,00	2.400,00
34	LUVA DE LÁTEX NITRÍLICO, LUVA DE BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADAS IRTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO, TAMANHO "P".	CX	500,00	DESCARPACK	0,0000	2,50	1.250,00
35	LUVA DESCARTÁVEL DE LATEX - TAM. "G", CAIXA COM 100 UND.	CX	200,00	DESCARPACK	0,0000	17,00	3.400,00
36	LUVA DE LÁTEX NITRÍLICO, LUVA DE BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADAS IRTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO, TAMANHO M".	CX	500,00	DESCARPACK	0,0000	17,00	8.500,00
38	LUVA DESCARTÁVEL DE LATEX - TAM. "P", CAIXA COM 100 UND.	CX	500,00	DESCARPACK	0,0000	17,00	8.500,00
39	PA DE LIXO PLASTICO COM CABO DE MADEIRA 65X27,5 CM	UN	50,00	DALCIM	0,0000	4,00	200,00
40	PACOTE PLÁSTICO P/ FREZZER, CAPACIDADE 2 KG, ROLO C/ 100, MEDIDAS MINIMAS 20 CM X 35 CM, EM BOBINA PICOTADA, PARA COLETA DE AMOSTRA.	RL	500,00	NOSSO FREEZER	0,0000	3,10	1.550,00
41	PACOTE PLÁSTICO P/ FREZZER, CAPACIDADE 5 KG, ROLO C/ 100, MEDIDAS MINIMAS 27,5 CM X 41,5 CM, EM BOBINA PICOTADA.	UN	500,00	NOSSO FREEZER	0,0000	4,40	2.200,00
42	PACOTE PLÁSTICO P/ FREZZER, CAPACIDADE 3 KG, ROLO C/ 100, MEDIDAS MINIMAS 22 CM X 37CM, EM BOBINA PICOTADA.	UN	500,00	NOSSO FREEZER	0,0000	4,05	2.025,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO**

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 26/04/2019

Folha: 3/6

Participante: 11942 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	PANO DE PRATO, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, TAMANHO 0,60X0,30 METROS	UN	200,00	MARTIMPANO	0,0000	1,80	360,00
45	PANO DE LIMPEZA LEVE, MULTIUSO, EMBALAGEM COM 5 PANOS 58 CM X 33 CM.	PCT	100,00	NOBRE	0,0000	4,50	450,00
47	PAPEL TOALHA - PCT. C/ 2 UND. DE 50 FOLHAS CADA DE 19X20 CM.	PCT	500,00	SORELLA	0,0000	2,86	1.430,00
48	PEDRA SANITÁRIA, ODORIZANTE SANITÁRIO, ADESIVO, COM 3 UNIDADES, AROMA DE LAVANDA OU LIMÃO.	UN	3.000,00	SANY	0,0000	2,80	8.400,00
49	PRENDEDOR PARA ROUPA DE PLASTICO COM 12 UNIDADES	DZ	1.200,00	GABOARDI	0,0000	1,98	2.376,00
50	QUEROSENE 1 LITRO	UN	500,00	AGRICOPEL	0,0000	8,98	4.490,00
51	REMOVEDOR PARA LIMPEZA PESADA- EMB. 5 LT. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ESPESSANTE, AGENTE ANTI-REDEPOSITOR DE SUJEIRA. COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, CORANTE, CONSERVANTE, ESSÊNCIA VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO.	GL	800,00	PERFECTO	0,0000	25,30	20.240,00
56	SABONETE DE 90G, SUAVE, CREMOSO E PERFUMANDO.	UN	500,00	PALMONIVE	0,0000	1,73	865,00
62	SAPÓLIO LÍQUIDO, COMPOSTO POR LINEAR ALQUIBENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, ESPESSANTE, ALCANIZANTES, ABRASIVO, CONSERVANTE, PIGMENTOS, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. EMBALAGEM CONTENDO 300 ML.	UN	1.000,00	CIF	0,0000	4,90	4.900,00
63	TALCO INFANTIL, 200G, FRAGRÂNCIA SUAVE E DELICADA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	UN	100,00	ANJINHO	0,0000	7,80	780,00
64	TOALHA DE PAPEL, PARA ENXUGAR AS MÃOS, COM FOLHA BRANCA E MACIA, MEDINDO 20 CM X 21 CM, PARA USO EM BANHEIROS E COZINHA. FARDO COM 8 PACOTES DE 1000 FOLHAS CADA.	FRD	300,00	BELA VISTA	0,0000	46,95	14.085,00
65	TOALHA DE ROSTO. 70 CM X 45 CM. 100% ALGODÃO.	UN	100,00	MARTIMPANO	0,0000	5,60	560,00
66	TOALHA MÁGICA. 75% PVA, 24,5% ÁGUA, 0,5% SOLUÇÃO ANTIMOFO. ABSORVE 400ML. EMBALAGEM COM TAMPÁ 66 CM X 43 CM.	UN	100,00	BETTANI	0,0000	16,20	1.620,00
69	VASSOURA DE PELO	UN	150,00	DALCIM	0,0000	7,40	1.110,00
70	VASSOURA DE TIRA DE ALGODÃO. VASSOURA DE TIRA DE ALGODÃO, FIXAÇÃO COM CABO, CABO MEDINDO 1,20M, DIMENSÃO: 30 X 7,7 X 5,8 CM, IDEAL PARA LAVAR, LIMPAR, TORCER E SECAR TODOS OS TIPOS DE PISOS, PODE SER USANDO COM ALVEJANTE E NA APLICAÇÃO DE LIMPADORES COM BRILHO.	UN	100,00	SUPERPRO	0,0000	35,00	3.500,00

Total do Participante -----> 124.159,50

Participante: 12178 - CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	AMACIANTE PARA ROUPAS E TECIDOS - EMB. 5 LT. CONCENTRADO, AROMA CONFORT OU PRIMAVERA, COMPOSIÇÃO: CONSERVANTE ESSÊNCIA, CORANTE E VEÍCULO, COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE CETIL PROPIL TRIMETIL AMÔNIO.	UN	150,00	ECOVILLE	0,0000	10,50	1.575,00
10	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO-INCOLOR - EMB. 750 ML. IDEAL PARA PISOS, CERÂMICAS, LAJOTAS, LADRILHOS, PAVIFLEX, CASCOLAC E SINTÉTICOS, RESISTENTE A RISCOS, COM EFEITO ANTI PÓ. COMPOSIÇÃO: PLASTICANTE, DISPENSÃO ACRILICA, ANTI ESPUMANTE, SOLVENTE, ALCALINIZADO, EMULSIFICANTE, FORMADORES E FILME, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E CORANTE.	UN	400,00	CASTELO	0,0000	9,00	3.600,00
12	COPOS DESCARTÁVEIS, DE POLIPROPILENO. 300 ML - PCTE C/100 UNIDADES. ALTURA: 10 CM, DIÂMETRO: 8,0 CM.	PCT	2.000,00	COPOZAN	0,0000	4,05	8.100,00
13	COPOS DESCARTÁVEIS, DE POLIPROPILENO. 180 ML - PCTE C/100 UNIDADES. ALTURA: 5,2 CM, DIÂMETRO: 7,0 CM.	PCT	4.000,00	COPOZAN	0,0000	2,25	9.000,00
15	DESENGORDURANTE PARA BANCADAS, COMPOSIÇÃO DE DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, BUTIL CARBITOL, PROPILENO GLICOL N-BUTIL ÉTER, ALCALINIZANTE, CORANTES, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. EMBALAGEM COM 500 ML.	UN	1.000,00	VEJA	0,0000	6,90	6.900,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N ° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 26/04/2019

Folha: 4/6

Participante: 12178 - CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	DETERGENTE LIMPA PISOS, EMBALAGEM DE 5 LITROS, CONCENTRADO PARA COZINHAS, BANHEIROS E CALÇADAS. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, ÁCIDO GLICÓLICO, ÁCIDO OXÁLICO, AGENTE CONTROLADOR DE PH, ESPESANTE FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA. COMPONENTES ATIVOS: ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO E ÁCIDO GLICÓLICO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL.	GL	1.000,00	LIRIO DO CAMPO	0,0000	14,00	14.000,00
20	ESCOVA DOMÉSTICA DE PLÁSTICO ANATÔMICA, ESCOVA PARA LAVAR ROUPA DE PLÁSTICOS ANATÔMICA.	UN	50,00	LOCATELLI	0,0000	2,00	100,00
21	ESCOVA SANITÁRIA C/ SUPORTE PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, 36 CM DE ALTURA, 11,6 CM DE LARGURA, 11,6 CM DE PROFUNDIDADE. COMPOSIÇÃO: MATERIAL SINTÉTICO E PLÁSTICO.	UN	100,00	MILEVA	0,0000	3,90	390,00
30	LIMPA VIDRO, EMBALAGEM 500 ML, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS.	UN	800,00	PRATICE	0,0000	5,00	4.000,00
31	LIMPADOR DE USO GERAL MULTIUSO - EMB. 2 LT. AROMA LIMÃO OU FLORA, DILUIÇÃO 1 PARTE DE MULTI PARA 10 PARTES DE ÁGUA. COMPOSIÇÃO: ATIVO, ESTABILIZANTE, ALCALIZANTE, CONSERVANTE, CORANTE ESSENCIA E VEICULO, COMPONENTE ATIVO ETHER MONOBUTILICO DE MONOETILENO GLICOL	UNI	1.000,00	LAR	0,0000	3,80	3.800,00
33	LUVA DE LÁTEX NITRÍLICO, LUVA DE BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADAS IRTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO. TAMANHO "G".	CX	300,00	DESCARPACK	0,0000	3,00	900,00
44	PANO DE CHÃO, ALVEJADO EM ALGODÃO, COM COSTURAS LATERAIS, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, TAMANHO EQUIVALENTE A UM SACO DE AÇÚCAR DE 50 KG VAXIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60X80 CM, GRAMATURA DE 22 DE BATIDA, PESO APROXIMADAMENTE DE 200G.	UN	500,00	MARTINS	0,0000	3,50	1.750,00
52	RODO DE ESPUMA E MANTA, DENSIDADE ALTA, BASE DE MADEIRA DE 26CM X 2CM X 7,5CM, CABO DE MADEIRA COM 1,20MT	UN	200,00	LOCATELLI	0,0000	5,50	1.100,00
53	RODO MEDINDO 60 CM, INJETADO POLIPROILENO, COM ENCAIXE DE ROSCA EM LT EUTO, BORRACHA NATURAL EXPANDIDA DUPLA, COM CABO DE MADEIRA	UN	100,00	LOCATELLI	0,0000	9,45	945,00
57	SABONETE LIQUIDO C/ 5 LITROS	GL	100,00	LIRIO DO CAMPO	0,0000	11,80	1.180,00
58	SACO PARA LIXO 15 LITROS PCT 100	PCT	1.500,00	CATARINENSE	0,0000	4,70	7.050,00
59	SACO PARA LIXO 30 LITROS, PACOTE COM 10 UND.	PCT	1.500,00	CATARINENSE	0,0000	1,15	1.725,00
60	SACO PARA LIXO 50 LITROS, PACOTE COM 50 UND.	PCT	1.500,00	CATARINENSE	0,0000	5,05	7.575,00
61	SACO PARA LIXO C/ 5 UND. - CAP. 100 LT	PCT	1.500,00	CATARINENSE	0,0000	1,08	1.620,00
67	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELASTICO, PCT/CX, COM 100 UND. TAMANHO ÚNICO.	UNI	150,00	DESCARPACK	0,0000	5,50	825,00
68	VASSOURA DE NYLON, COM 4 CARREIRAS DE PÉLO SINTÉTICO, 30 CM DE COMPRIMENTO, PÉLOS NAS PONTAS COM PERFIS ARREDONDADOS, PRÓPRIOS PARA CANTOS DE PAREDE, FIXAÇÃO COM CABO, COM SISTEMA DE ROSCA E TRAVAMENTO COM PREGOS OU PARAFUSOS, CABO MEDINDO 1,20 M.	UN	250,00	MILEVA	0,0000	5,50	1.375,00

Total do Participante ----->

77.510,00

Participante: 12387 - RODINEI JOSE PANDOLFO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, BIODEGRADÁVEL - EMB. 500 ML. APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, DE BOA QUALIDADE.	UN	1.700,00	GIRANDO SOL	0,0000	1,36	2.312,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO**

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N º 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 26/04/2019

Folha: 5/6

Participante: 12387 - RODINEI JOSE PANDOLFO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	SABÃO EM PÓ, COMPOSTO POR TENSOATIVOS ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, FRAGRÂNCIAS, ÁGUA E CARGA. CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. CONTEM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEL. EMB. C/ 1 KG.	KG	600,00	OMO	0,0000	8,85	5.310,00
Total do Participante ----->							7.622,00

Participante: 12481 - PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, APLICADO PARA LIMPEZA EM GERAL, A 70%, EM FRASCO RESISTENTE CONTENDO 1 LITRO CADA. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	1.600,00	1992ITAJÁ	0,0000	3,80	6.080,00
3	ÁLCOOL GEL. GEL À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO, A 70%, COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: 1 LITRO.	LT	800,00	1994ITAJÁ	0,0000	7,97	6.376,00
46	PAPEL HIGIÊNICO, COR BRANCA, FOLHA DE ALTA QUALIDADE 100% CELULOSE VIRGEM, PICOTADO E GRAFADO. PACOTE CONTENDO 4 ROLOS DE 30 MT X 10 CM.	PCT	4.000,00	1048FOFINHO	0,0000	2,85	11.400,00
54	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE, ÁGUA, CORANTE, SAL INORGÂNICO, GLICERINA COADJUVANTE, TENSOATIVO AMINIÓTICO, TABLETE COM 200G, PACOTE CONTENDO 5 UNIDADES CADA.	PCT	100,00	ZAVASKI	0,0000	5,00	500,00
Total do Participante ----->							24.356,00
Total Geral ----->							247.444,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Frei Rogério, 14 de Maio de 2019

COMISSÃO:

MARCOS RIBEIRO - - Pregoeiro(a)
NOEMAM MACIEL PEPES - - EQUIPE DE APOIO
ELIANE MAXIMIANO MAZZUCO - - EQUIPE DE APOIO
PAULO ROBERTO SUSUMO SHINODA - - SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DOUGLAS PEGORARO - - ELZA CLEMENTINA

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N º 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 26/04/2019

Folha: 6/6

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

WAGNER FERREIRA DA SILVA - - COR E ARTE

JONATHAN DE LIMA PINTO - - CATARINENSE

- -

ELOI MARCELINO PARIZOTTO - - RODINEI JOSÉ

RAFAEL DE LARA - - PARANÁ FOODS